
RI:ロータリーは機会の扉を開く (Let's make fellows) 友達を作ろう！

会長方針：ロータリアンは手を携えて　 　出席報告：出席 25名  MC ０名 欠席 15名　出席率：62.5％　

　　     会長の時間　　　　　　　　     幹事報告　　　　　　　　　　　本日のプログラム

　　　　米山奨学生ソウ君と神田会長　　　　　　  野口会員、内山会員、大塚会員、今月お誕生日です

東松山市観光協会副会長の西村様の比企一族についての卓話でした　　神田会長、内山会員と記念撮影

ニコニコボックス　本日もたくさん頂きました！

神田会長：西村様、比企一族のお話し楽しみにしております。 鯨井幹事：西村様、卓話お願いします。

大塚幟：5月3日の結婚記念日、5月7日の誕生日、お祝いありがとうございました。

内山明夫：5月5日は71歳のバースデーでした。西村様、卓話よろしくお願いいたします。

高田正人：5月5日結婚記念日に素敵なプレゼントありがとうございました。本日も宜しくお願いします。

牧野大俊：妻の誕生日に観葉植物ありがとうございました。大澤幸吉：5月22日(土)ピオパークでベンチ

塗装・花の植替え奉仕活動お願いします。　以下、同様の内容です。平野貞美、林好久、清水宏一

野口健吉、山下茂、宮村明彦、瀧澤浩　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会報委員　瀧澤浩

国際ロータリー第2570地区

HIGASHIMATSUYAMA MUSASHI ROTARYCLUB

第1122回例会 2021年5月13日(木)ガーデンホテル紫雲閣19時点鐘 会長：神田 茂 幹事：鯨井美知子



Ｒ３．５．１３第１１２２回会長の時間

西村裕様。本日はお忙しい中当クラブの例会にお越しいただきありがとうご

ざいます。

来年に放映のＮＨＫ大河ドラマは、「鎌倉殿の１３人」で、鎌倉幕府２代執

権の北条義時を主人公にし、その一人として比企能員が登場するそうです。

私も、７年前に鎌倉に行った折、妙本寺を訪れました、比企谷にひっそりと

佇む比企一族の墓に、比企郡と鎌倉の歴史のつながりを感じました。深い知

識はありませんが、本日は西村様のお話を伺い、８００年前にタイムスリッ

プしたいと思います。

なお、以前ご報告しましたが、当クラブも大河ドラマ「鎌倉殿の１３人」比

企市町村推進協議会がに参加しております。林年度の放映ですので、林会長

エレクトにご担当になっていただいておりますが、本日滑川町役場で協議会

の総会があり代理で私が出席してまいりました。

比企一族の知識を深め、今後の地域の活性化につなげたいと思います。

さて、今月は青少年奉仕月間です。

主な青少年の活動は、インターアクトクラブ12～18歳の中学・高校生のボラ

ンティア活動・国際親善・地域でリーダーシップを発揮しています。

ローターアクトクラブ18歳以上の人が集まって、地域社会のリーダーと意見

交換したり、リーダーシップと専門的なスキルを育みながら、奉仕活動を

行っています。

少年指導者養成プログラム（RYLA）は、ロータリークラブまたは地区が実施

するプログラムで、若い人たちが新しい友人をつくり、楽しみながらリー

ダーシップのスキルを磨きます。

その他、青少年交換等様々な活動があります。ロータリーが支援して、次の

リーダーとなる青少年を育て、次の世代に繋げていきたいと思います。


